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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Ithorni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 983/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj anétar€, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik G.1.Srpska, dega n& Ranilug,
paraqitur kundér subjektit politik Srpska Narodna Partia Kosova (SNPK), dega né
Ranilug, pér shkak t& parregullsive gjaté procesit zgjedhor, n€ seancén e panelit t&
mbajtur me 04.12.2013, mori k&té:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e G.[.Srpska dega né Ranilug.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé€ ankesé mé daté 02.12.2013, nga G.I.Srpska dega n€ Ranilug,
n& t& cilén ka pretenduar se me dt 30.11.2013 rreth orés 03.30, né€ méngjes Jovica
Stankovié¢ s& bashku me Stefan Krsti¢ dhe Boban Filipovi¢, duke u kthyer né shtépi
nga njé lokal, kan& gjetur fotografin e kandidatit e G.I Srpska, Gradimir Miki¢ dhe
kryeministri i Kosovés Hashim Thagi, dhe ké&to afishe jan& hedhur gjat€ heshtjes
zgjedhore, dhe késhtu mendojn& q& &shté shkelur ligji pér zgjedhje dhe pér kéto e
kané lajméruar edhe policing, dhe kérkojn€& nga organet kompetente q& t& reagojné
lidhur me kété rast. T€ bashkangjitur e ka edhe nj& fotografi.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa &shté e pabazuar

Nga déshmit e ofruara si prové t¢ cilat gjenden n& shkresat e [&ndés nuk ka prova t&
mjaftueshme q& do t’i bénim t& besueshme pretendimet ankimore t& ankuesit G.I
Srpska ndaj subjektit politik SNPK. Miré&po pretendimet ankimore t&€ k&saj natyre jan&
t& pabazuara, pasiqé nuk jané t& pérgjithshme dhe jan& t€ paqarta pér t€ cilat nuk
mund t& vértetohen.



PZAP-i konstatoi se pretendimet ankimore nuk qé&ndrojné sepse nuk ka ofruar asnjé
prové dhe déshmi bindése q& &shté béré nj€ shkelje e tillé, prandaj n& kuptim t& nenit
118 paragrafi 1 t& LZP-sé&, si dhe neni 3.6 pika c) t& Rregullores s& PZAP-I lidhur me
ankesén e lart€ pérmendur u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paraqitni ankesé ne‘*“&yyjcat&ri“%’up&e‘mé
¢ Republikés sé Kosovés brenda 24( njézetekatér) oréve nga momentfﬁi@éﬁmyes 5é
vendimit nga PZAP-i.



